
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ  Αρ. Φύλλου 491
10 Οκτωβρίου 2007

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Ανάκληση της υπ’ αριθμ. 434/26.6.2000 (Φ.Ε.Κ 444/
Δ΄/18.7.2000) απόφασης του Γενικού Γραμμ. Πε−
ριφέρειας Αττικής «Περί κήρυξης αναδασωτέας 
εκτάσεως» 8,150 στρ. στη θέση «Σαμοχείλι» του 
Δήμου Αυλώνα, του Νομού Αττικής ............................... 1

Καθορισμός των ορίων αιγιαλού και παραλίας στη 
θέση «Μπιτζιλί−Ξέρες−Πλατανάκι», Δήμου Πόρου 
Τροιζηνίας, Νομ. Πειραιά ......................................................... 2 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ.   1785 (1)
Ανάκληση της υπ’ αριθμ. 434/26.6.2000 (Φ.Ε.Κ 444/

Δ΄/18.7.2000) απόφασης του Γενικού Γραμμ. Περιφέ−
ρειας Αττικής «Περί κήρυξης αναδασωτέας εκτάσε−
ως» 8,150 στρ. στη θέση «Σαμοχείλι» του Δήμου Αυ−
λώνα, του Νομού Αττικής.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγματος της Ελ−

λάδος.
β) Του ν. 3200/1955 «περί διοικητικής αποκεντρώσεως» 

όπως αυτές τροποποιήθηκαν μεταγενέστερα.
γ) Του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση 

της Περιφέρειας κ.λπ.».
δ) Του ν. 998/1979 «Περί προστασίας των Δασών και 

των Δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας» και ειδι−
κότερα:

δα) Του άρθρου 41 παρ. 1
δβ) Του άρθρου 38 παρ. 1
δγ) Των άρθρων 43 και 44
ε) Του ν. 3208/2003
2. Την υπ’ αριθμ. 1099/26.10.2004 διαταγή του Υπουργού 

Αγρ. Ανάπτυξης και Τροφίμων.
3. Την υπ’ αριθμ. 577/7.2.2000 Πράξη Χαρακτηρισμού 

του Δασάρχη Καπανδριτίου και την υπ’ αριθμ. 76/2006 
οριστική και τελεσίδικη απόφαση της Α/θμιας Επιτρο−
πής Επίλυσης Δασικών Αμφισβητήσεων Ανατολικής 
Αττικής, με την οποία έκταση εμβαδού 8,150 στρ., που 

περιλαμβάνεται στην ανωτέρω πράξη χαρακτηρισμού 
κρίθηκε με την ενδικοφανή διαδικασία του άρθρου 14 
του ν. 998/1979 ως μη δασική, ήτοι αγροτική της παρ. 
6α του άρθρου 3 του ν. 998/1979.

4. Το υπ’ αριθμ. 863/12.3.2007 έγγραφο της Δ/νσης Δα−
σών Ανατ. Αττικής με το οποίο βεβαιώνεται ότι η ανω−
τέρω υπ’ αριθμ. 76/2006 απόφαση της Α΄/θμιας Ε.Ε.Δ.Α. 
Ανατ. Αττικής κατέστη οριστική και τελεσίδικη.

5. Τις διατάξεις ειδικότερα του ν. 3208/2003, άρθρ. 21 
παρ. 2, σύμφωνα με τις οποίες εκτάσεις που έχουν κρι−
θεί με τη διαδικασία του άρθρου 14 του ν. 998/1979 ως 
μη δασικές, δεν υπάγονται στις διατάξεις του Δασικού 
Κώδικα, τυχόν δε αποφάσεις με τις οποίες οι εν λόγω 
εκτάσεις κηρύχθηκαν αναδασωτέες, αίρονται υποχρε−
ωτικά, με πράξη του αρμοδίου οργάνου.

6. Την υπ’ αριθμ. 1422/24.4.2007 πρόταση του Δασαρ−
χείου Καπανδριτίου, με την οποία σύμφωνα με τα ανω−
τέρω προτείνεται η ανάκληση της ανωτέρω υπ’ αριθμ. 
434/26.6.2000 (Φ.Ε.Κ 444/Δ΄/18.7.2000) απόφασης του 
Γενικού Γραμμ. Περιφέρειας Αττικής «Περί κήρυξης ανα−
δασωτέας εκτάσεως» 8,150 στρ. στη θέση «Σαμοχείλι» 
του Δήμου Αυλώνα, Νομού Αττικής, για την οποία είχε 
εκδοθεί η υπ’ αριθμ. 577/7.2.2000 Πράξη Χαρακτηρισμού 
του Δασάρχη Καπανδριτίου, η οποία ακυρώθηκε με την 
υπ’ αριθμ. 76/2006 οριστική και τελεσίδικη απόφαση της 
Α/βάθμιας Επιτροπής Επίλυσης Δασικών Αμφισβητή−
σεων Ανατ. Αττικής και χαρακτήρισε την έκταση αυτή 
των 8,150 στρ. ως μη δασική (αγροτική έκταση) της παρ. 
6α του άρθρου 3 του ν. 998/1979, γεγονός που κατέ−
στησε την πιο πάνω απόφαση κήρυξης ανακλητέα ως 
εκδοθείσα κατά πλάνη περί τα πραγματικά και νομικά 
δεδομένα.

7. Τις γενικές διατάξεις του διοικητικού δικαίου περί 
ανάκλησης των πράξεων της διοίκησης που έχουν εκ−
δοθεί κατά πλάνη περί τα πραγματικά και νομικά δε−
δομένα, αποφασίζουμε:

Ανακαλούμε την υπ’ αριθμ. 434/26.6.2000 (Φ.Ε.Κ. 444/
Δ΄/18.7.2000) απόφαση του Γενικού Γραμμ. Περιφέρειας 
Αττικής «Περί κήρυξης αναδασωτέας εκτάσεως» 8,150 
στρ. στη θέση «Σαμοχείλι» του Δήμου Αυλώνα Νομού 
Αττικής, για τους λόγους που αναφέρονται στο σκεπτι−
κό της παρούσας. Για την έκταση αυτή των 8,150 στρ., 
είχε εκδοθεί η υπ’ αριθμ. 577/26.6.2000 Πράξη Χαρακτη−
ρισμού του Δασάρχη Καπανδριτίου, η οποία ακυρώθηκε 
όμως με την υπ’ αριθμ. 76/2006 οριστική και τελεσίδικη 

4361

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2007.10.16 09:20:27
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



4362 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

απόφαση της Α΄/βάθμιας Επιτροπής Επίλυσης Δασικών 
Αμφισβητήσεων Ανατ. Αττικής, εκδοθείσα κατ’ εφαρμο−
γή του άρθρου 14 του ν. 998/1979, βάσει της οποίας η 
έκταση αυτή των 8,150 στρ. κρίθηκε ως μη δασική της 
παρ. 6α του άρθρου 3 του ν. 998/1979. Επομένως η ως 
άνω απόφαση κήρυξης του Γενικού Γραμματέα Περι−
φέρειας Αττικής απώλεσε την αιτιολογική της βάση 
εκδοθείσα κατά πλάνη περί τα πραγματικά και νομικά 
δεδομένα.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αγία Παρασκευή, 13 Ιουνίου 2007

 Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ ΜΑΝΙΑΤΗΣ

F

    Αριθμ. 3498 (2)
Καθορισμός των ορίων αιγιαλού και παραλίας στη θέση 

«Μπιτζιλί−Ξέρες−Πλατανάκι», Δήμου Πόρου Τροιζηνίας,
Νομ. Πειραιά.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 3, 4 και 5 του ν. 2971/ 2001 

(ΦΕΚ 285/τ.Α΄/19.12.2001) «Περί αιγιαλού και παραλίας» 
και ιδίως το άρθρο 9 παρ. 1 του ως άνω νόμου, καθώς 
και το γεγονός ότι:

α) Πρόκειται για περιοχή η οποία βρίσκεται στο Δήμο 
Πόρου Τροιζηνίας και συγκεκριμένα στη θέση «Μπιτζιλί 
− Ξέρες − Πλατανάκι».

β) Τα υψόμετρα πλησίον της ακτογραμμής είναι χα−
μηλά και κυμαίνονται από 2 έως 9 μέτρα (φρύδι πρα−
νούς).

γ) Η ακτογραμμή στο μεγαλύτερο μέρος της αποτελεί−
ται από βότσαλα. Βραχώδη χαρακτήρα παρουσιάζει με−
ταξύ των κορυφών 5 και 8 καθώς και μεταξύ 18 και 20.

δ) Η περιοχή επηρεάζεται από νότιους κυρίως ανέ−
μους.

ε) Η ισοβαθής των 50 μέτρων αναπτύσσεται σε από−
σταση 600 με 700 μέτρων περίπου από την ακτογραμ−
μή.

στ) Την από 17.5.2007 βεβαίωση του Πολεοδομικού 
Γραφείου Πόρου της Νομαρχιακής Αυτοδιοίκησης 
Αθηνών − Πειραιώς, σύμφωνα με την οποία η περιοχή 
«Μπιτζιλί−Ξέρες−Πλατανάκι του Δήμου Πόρου Τροιζηνίας 
βρίσκεται στην εκτός σχεδίου περιοχή και δεν έχουν 
θεσμοθετηθεί χρήσεις γης από Γενικό Πολεοδομικό 
Σχέδιο ή Ζώνη Οικισμού Ελέγχου −σε ολόκληρη την 
Τροιζηνία δεν υφίσταται Κτηματολόγιο− στην περιοχή 
«Μπιτζιλί−Ξέρες−Πλατανάκι του Δήμου Πόρου Τροιζηνίας 
δεν υπάρχουν ευπαθή οικοσυστήματα ή προστατευό−
μενες περιοχές.

2. Τις διατάξεις του άρθρου 1 του ν.δ. 439/1970 «περί 
συμπληρώσεως των διατάξεων περί αιγιαλού».

3. Τις διατάξεις του άρθρου 5 του ν. 3200/1955 «περί 
διοικητικής αποκέντρωσης» όπως αυτές τροποποιήθη−
καν και ισχύουν σήμερα με τα ν.δ. 532/1970, β.δ. 704/1970, 
β.δ. 705/1970, β.δ. 192/1972, π.δ. 71/1984, π.δ. 347/1986, ν. 
2026/1992 και π.δ. 97/1993.

4. Τις διατάξεις του άρθρου 19 παραγρ. 5 ν. 2344/1995, 
του άρθρου 52 παρ. 5 ν. 2218/1994, του άρθρου 4 παρ. 7 
του ν. 2240/1994, δυνάμει των οποίων αρμοδιότητες του 
Υπουργείου Οικονομικών που είχαν μεταβιβασθεί στους 

Νομάρχες, ανήκουν στον Περιφερειακό Δ/ντή, σε συν−
δυασμό με αυτές του άρθρου 14 παρ. 2 του ν. 2399/1996 
με τις οποίες προβλέπεται η κατάργηση των θέσεων 
των Περ/κων Δ/ντών, οι αρμοδιότητες πλέον του οποίου 
περιήλθαν στο Γενικό Γραμματέα της Περιφέρειας και 
ασκούνται από τον Αναπληρωτή Περ/κό Δ/ντή.

5. Τις διατάξεις του τετάρτου εδαφίου της παρ. 2 
του άρθρου 1 και της παρ. 6 του ιδίου άρθρου του
ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση της Περι−
φέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την Τοπική Αυτοδιοίκηση 
και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 107/Α), σύμφωνα με τις οποίες 
οι Περιφερειακές Υπηρεσίες του Υπουργείου Οικονο−
μικών, που συγκροτούσαν την Περιφερειακή Διοίκηση 
του Νομού ή της Νομαρχίας, δεν υπήχθησαν στην ενιαία 
οργανική μονάδα της Περιφέρειας, ούτε καταργήθηκαν, 
αλλά αποτελούν από 1.9.1997, Υπηρεσίες του Υπουργείου 
Οικονομικών.

6. Το υπ’ αριθμ. 28979/31.7.1997 έγγραφο της Δ/νσης 
Διοίκησης του Υπ. Εσωτερικών Δημ. Διοίκησης και Απο−
κέντρωσης, σύμφωνα με το οποίο οι αρμοδιότητες του 
Γενικού Γραμματέα της Περιφέρειας σε θέματα Υπηρε−
σιών του Υπουργείου Οικονομικών μεταφέρονται από 
1.9.1997 στον Υπουργό Οικονομικών.

7. Την υπ’ αριθμ. 14650/ΔΙΟΕ 85/17.3.2004 (ΦΕΚ 519 
τ.Β΄/17.3.2004) κοινή απόφαση των Πρωθυπουργού και 
Υπουργού Οικονομικών, περί καθορισμού αρμοδιοτήτων 
του Υφυπουργού Οικονομίας και Οικονομικών, όπως 
τροποποιήθηκε με την υπ’ αριθμ. 5733/ΔΙΟΕ 179/9.2.2006 
(ΦΕΚ 204/13.2.2006 (τ. Β΄) όμοια.

8. Το υπ’ αριθμ. 1030067/296/Α0006/7.4.2004 έγγραφο 
της Δ/νσης Οργάνωσης της Γενικής Δ/νσης Διοικητικής 
Υποστήριξης του Υπουργείου Οικονομίας και Οικονομι−
κών «Διευκρινίσεις για τις αρμοδιότητες των Υφυπουρ−
γών Οικονομίας και Οικονομικών που περιέρχονται από 
10.4.2004 στους Γεν. Γραμματείς Περιφερειών».

9. Τις διατάξεις της παρ. 21 του άρθρου 46 του
ν. 3220/2004 «Μέτρα αναπτυξιακής και κοινωνικής πο−
λιτικής − αντικειμενοποίηση του φορολογικού ελέγχου 
και άλλες διατάξεις» με την οποία ορίζεται η 10η Απρι−
λίου 2004 ως ημερομηνία περιέλευσης αρμοδιοτήτων 
του Υπουργείου μας στους Γενικούς Γραμματείς των 
Διοικητικών Περιφερειών της χώρας.

10. Το τοπογραφικό διάγραμμα σε 1 πινακίδα με κλί−
μακα 1:500 της περιοχής «Μπιτζιλί−Ξέρες−Πλατανάκι», 
Δήμου Πόρου Τροιζηνίας, Ν. Πειραιά., που συντάχθηκε 
τον Φεβρουάριο του 2007 από τον Τοπογράφο Μηχανικό 
Γεράσιμο Φ. Πανάγο.

11. Την από 11.5.2007 Έκθεση Επιτροπής καθορισμού 
των ορίων αιγιαλού και παραλίας.

12. Τη σύμφωνη του Γενικού Επιτελείου Ναυτικού, που 
διατυπώθηκε στο με αριθμό Φ. 544.5/599/07/Σ.8849/ 
9.7.2007/ΓΕΝ/Δνση Α2/τμήμα Ιε, έντυπο σήμα του, απο−
φασίζουμε:

1. Επικυρώνουμε την από 11 Μαΐου 2007 Έκθεση Επι−
τροπής καθορισμού των ορίων αιγιαλού και παραλίας, 
καθώς και το από Φεβρουάριο του 2007 τοπογραφικό 
διάγραμμα σε μία πινακίδα που την συνοδεύει, το οποίο 
συντάχθηκε από τον Τοπογράφο Μηχανικό Γεράσιμο 
Φ. Πανάγο και επί του οποίου η παραπάνω Επιτροπή 
καθόρισε με κόκκινη συνεχή πολυγωνική γραμμή με 
στοιχεία 1,2,3,..., 18,19,20 της οποίας οι κορυφές καθορί−
ζονται με συντεταγμένες του Κρατικού δικτύου Γ.Υ.Σ., 
τα όρια του αιγιαλού στη θέση «Μπιτζλί−Ξέρες−Πλατα−



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 4363

νάκι», Δήμου Πόρου Τροιζηνίας, Ν. Πειραιά και με κίτρινη 
συνεχή πολυγωνική γραμμή με στοιχεία Γ,2΄,3’,....18’,19’,20’ 
της οποίας οι κορυφές καθορίζονται με συντεταγμένες 
του κρατικού δικτύου Γ.Υ.Σ., τα όρια της παραλίας στην 
ίδια θέση.

Η απόφαση αυτή μαζί με την από 11.5.2007 Έκθεση 
Επιτροπής καθώς και το από Φεβρουάριο του 2007 το−
πογραφικό διάγραμμα που προαναφέραμε, να δημοσι−
ευθούν στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Πειραιάς, 23 Αυγούστου 2007

 Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ ΜΑΝΙΑΤΗΣ

-
 ΕΚΘΕΣΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΚΑΘΟΡΙΣΜΟΥ

ΤΩΝ ΟΡΙΩΝ ΑΙΓΙΑΛΟΥ ΚΑΙ ΠΑΡΑΛΙΑΣ
του άρθρου 3 του ν. 2971/2001 ΦΕΚ 285/19.12.2901 τ. Α΄

 Για τον καθορισμό των ορίων Αιγιαλού και Παραλίας, 
στη θέση «Μπιτζιλί−Ξέρες− Πλατανάκι» του Δήμου 
Πόρου Τροιζηνίας, Ν. Πειραιά.

 Στην Τροιζηνία, σήμερα την 11.5.2007 ημέρα Παρα−
σκευή, οι παρακάτω υπογράφοντες:

α) Μεγρέμης Χαράλαμπος, ΠΕ/Α΄ Πολιτικός Μηχανι−
κός, Διευθυντής της Κτηματικής Υπηρεσίας Πειραιά, 
ως Πρόεδρος,

β) Αβραάμ Γεώργιος, ΠΕ/Β΄ Τοπογράφος Μηχανικός, 
της Κτηματικής Υπηρεσίας Πειραιά, ως Μέλος,

γ) Καρδαμήτση Κ., ΠΕ/Α΄ Πολιτικός Μηχανικός, Διευθύ−
ντρια Χωροταξίας & Περιβάλλοντος της Γενικής Γραμ−
ματείας Περιφέρειας Αττικής, ως Μέλος, (απούσα),

δ) Οικονομοπούλου Κων/να Αρχιτέκνων Μηχανικός 
Διευθύντρια Πολεοδομίας της Νομαρχιακής Αυτοδιοί−
κησης Πειραιά, ως Μέλος (απούσα),

ε) Ξυπολυτάκος Παναγιώτης − Υποπλοίαρχος Λ/Σ, Δι−
οικητής Υπολιμεναρχείου Ερμιόνης, ως Μέλος,

που αποτελούμε την παραπάνω επιτροπή καθορισμού 
των ορίων Αιγιαλού και Παραλίας, δυνάμει του άρθρου 
3 του ν. 2971/2001 (Φ.Ε.Κ. 285 τ. A΄/19.12.2001) και της υπ’ 
αριθμ. 4374/6.12.2006 απόφασης του Γενικού Γραμματέα 
Περιφέρειας Αττικής «Περί Συστάσεως Επιτροπής Καθο−
ρισμού των Ορίων του Αιγιαλού», συγκληθείσα κατόπιν 
της υπ’ αριθμ. 2270/8.5.2007 πρόσκλησης του Προέδρου 
της Επιτροπής μεταβήκαμε σήμερα στις 11.5.2007, ημέρα 
Παρασκευή και ώρα 10:00 στην περιοχή «Μπιτζιλί−Ξέρες−
Πλατανάκι» του Δήμου Πόρου Τροιζηνίας, Ν. Πειραιά, και 
αφού λάβαμε υπόψη:

1) Την από 21.2.2007 αίτηση της Στάικου Αναστασίας.
2) Το τοπογραφικό διάγραμμα σε 1 πινακίδα με κλίμα−

κα 1:500 της περιοχής «Μπιτζιλί−Ξέρες−Πλατανάκι», του 
Δήμου Πόρου Τροιζηνίας, Ν. Πειραιά, που συντάχθηκε 
τον Φεβρουάριο του 2007 από τον Τοπογράφο Μηχανικό 
Γεράσιμο Φ. Πανάγο.

3) Τη σχετική Δικαστηριακή και Διοικητική Νομολογία 
και τις διατάξεις του ν. 2971/2001, όπως ισχύει σήμερα 
και ειδικότερα το άρθρο 9, ήτοι:

α) Πρόκειται για περιοχή η οποία βρίσκεται στο Δήμο 
Πόρου Τροιζηνίας και συγκεκριμένα στη θέση «Μπιτζιλί − 
Ξέρες − Πλατανάκι».

β) Τα υψόμετρα πλησίον της ακτογραμμής είναι χα−
μηλά και κυμαίνονται από 2 έως 9 μέτρα (φρύδι πρα−
νούς).

γ) Η ακτογραμμή στο μεγαλύτερο μέρος της αποτελεί−
ται από βότσαλα. Βραχώδη χαρακτήρα παρουσιάζει με−
ταξύ των κορυφών 5 και 8 καθώς και μεταξύ 18 και 20.

δ) Η περιοχή επηρεάζεται από νότιους κυρίως ανέ−
μους.

ε) Η ισοβαθής των 50 μέτρων αναπτύσσεται σε από−
σταση 600 με 700 μέτρων περίπου από την ακτογραμ−
μή.

στ) Την από 17.5.2007 βεβαίωση του Πολεοδομικού 
Γραφείου Πόρου της Νομαρχιακής Αυτοδιοίκησης Αθη−
νών − Πειραιώς σύμφωνα με την οποία η περιοχή «Μπι−
τζιλί−Ξέρες−Πλατανάκι» του Δήμου Πόρου Τροιζηνίας 
βρίσκεται στην εκτός σχεδίου περιοχή και δεν έχουν 
θεσμοθετηθεί χρήσεις γης από Γενικό Πολεοδομικό 
Σχέδιο ή Ζώνη Οικισμού Ελέγχου −σε ολόκληρη την 
Τροιζηνία δεν υφίσταται Κτηματολόγιο− στην περιοχή 
«Μπιτζιλί−Ξέρες−Πλατανάκι» του Δήμου Πόρου Τροιζη−
νίας δεν υπάρχουν ευπαθή οικοσυστήματα ή προστα−
τευόμενες περιοχές.

4) Την μετά επιτόπιο μετάβαση σχηματισθείσα αντί−
ληψη για το πλάτος της βρεχόμενης ζώνης της ξηράς 
και ύστερα από διαλογική συζήτηση αποφασίζει:

1. Καθορίζει επί του παραπάνω διαγράμματος την 
οριογραμμή του Αιγιαλού με ερυθρά συνεχή πολυγω−
νική γραμμή, με στοιχεία 1,2,3,...., 18,19,20 της οποίας οι 
κορυφές καθορίζονται με συντεταγμένες του κρατικού 
Δικτύου ΓΥΣ.

2. Καθορίζει την οριογραμμή της παραλίας με κίτρινη 
συνεχή πολυγωνική γραμμή με στοιχεία 1΄,2΄,3΄,.....,18,19,2
0΄, της οποίας οι κορυφές καθορίζονται με συντεταγ−
μένες του κρατικού Δικτύου ΓΥΣ, με σταθερό πλάτος 
ζώνης 10 μέτρων, επειδή θεωρείται απαραίτητη λόγω 
της φύσης της συνεχόμενης προς τον Αιγιαλό ξηράς 
και της αδυναμίας να εξυπηρετηθούν από τον Αιγια−
λό οι σκοποί της παραγράφου 2 του άρθρου 1 του ν. 
2971/2001 δηλαδή, ότι ο Αιγιαλός και η Παραλία εκτός 
του κυρίου και αρχικού προορισμού αυτών, που είναι η 
επικοινωνία από τη θάλασσα προς τη ξηρά και αντίθε−
τα, δύναται να χρησιμεύσουν και για άλλους σκοπούς, 
δηλ. συγκοινωνιακούς εξωραϊστικούς − τουριστικούς και 
λοιπούς κοινωφελείς, καθώς και για εκμετάλλευση προς 
όφελος του Δημοσίου. 

Η Επιτροπή

Ο Πρόεδρος
ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ ΜΕΓΡΕΜΗΣ

Τα Μέλη

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΑΒΡΑΑΜ
ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΞΥΠΟΛΥΤΑΚΟΣ



4364 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 4365



4366 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 4367



4368 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004

ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr – e-mail: webmaster.et@et.gr*04004911010070008*

ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΑ ΓΡΑΦΕΙΑ ΠΩΛΗΣΗΣ Φ.Ε.Κ.
ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗ − Βασ. Όλγας 227 23104 23956 ΛΑΡΙΣΑ − Διοικητήριο 2410 597449
ΠΕΙΡΑΙΑΣ − Ευριπίδου 63 210 4135228 ΚΕΡΚΥΡΑ − Σαμαρά 13 26610 89122
ΠΑΤΡΑ − Κορίνθου 327 2610 638109 ΗΡΑΚΛΕΙΟ − Πεδιάδος 2 2810 300781
ΙΩΑΝΝΙΝΑ − Διοικητήριο 26510 87215 ΜΥΤΙΛΗΝΗ − Πλ. Κωνσταντινουπόλεως 1 22510 46654
ΚΟΜΟΤΗΝΗ − Δημοκρατίας 1 25310 22858

ΤΙΜΗ ΠΩΛΗΣΗΣ ΦΥΛΛΩΝ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΟΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
Σε έντυπη μορφήη μ ρφή

• Για τα Φ.Ε.Κ. από 1 μέχρι 16 σελίδες σε 1 €, προσαυξανόμενη κατά 0,20 € για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο ή μέρος αυτού.
• Για τα φωτοαντίγραφα Φ.Ε.Κ. σε 0,15 € ανά σελίδα.

Σε μορφή DVD/CDμ ρφή

Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση

Α΄ 150 € 40 € 15 € Α.Α.Π. 110 € 30 € −

 Β΄ 300 € 80 € 30 € Ε.Β.Ι. 100 € − −

 Γ΄ 50 € − −  Α.Ε.Δ. 5 € − −

Υ.Ο.Δ.Δ. 50 € − − Δ.Δ.Σ. 200 € − 20 €

Δ΄ 110 € 30 € − Α.Ε. − Ε.Π.Ε. και Γ.Ε.ΜΗ. − − 100 €

• Η τιμή πώλησης μεμονωμένων Φ.Ε.Κ. σε μορφή cd−rom από εκείνα που διατίθενται σε ψηφιακή μορφή και μέχρι 100 σελίδες, σε 5 € προσαυξανόμενη κατά 1 € ανά 50 σελίδες.
•  Η τιμή πώλησης σε μορφή cd−rom/dvd, δημοσιευμάτων μιας εταιρείας στο τεύχος Α.Ε.−Ε.Π.Ε. και Γ.Ε.ΜΗ. σε 5 € ανά έτος.

 ΠΑΡΑΓΓΕΛΙΑ ΚΑΙ ΑΠΟΣΤΟΛΗ Φ.Ε.Κ.: Τηλεφωνικά: 210 4071010 − fax: 210 4071010 − internet: http://www.et.gr

ΕΤΗΣΙΕΣ ΣΥΝΔΡΟΜΕΣ Φ.Ε.Κ.

Τεύχος Έντυπη μορφή Ψηφιακή Μορφή Τεύχος Έντυπη μορφή Ψηφιακή Μορφή

Α΄ 225 € 190 € Α.Ε.Δ. 10 € Δωρεάν

Β΄ 320 € 225 € Α.Ε. − Ε.Π.Ε. και Γ.Ε.ΜΗ. 2.250 € 645 €

Γ΄ 65 € Δωρεάν Δ.Δ.Σ. 225 € 95 €

Υ.Ο.Δ.Δ. 65 € Δωρεάν Α.Σ.Ε.Π. 70€ Δωρεάν

Δ΄ 160 € 80 € Ο.Π.Κ. − Δωρεάν

Α.Α.Π. 160 € 80 € Α΄+ Β΄+ Δ΄ + Α.Α.Π. − 450 €

Ε.Β.Ι. 65 € 33 €

• Το τεύχος Α.Σ.Ε.Π. (έντυπη μορφή) θα αποστέλλεται σε συνδρομητές ταχυδρομικά, με την επιβάρυνση των 70 €, ποσό το οποίο αφορά τα ταχυδρομικά έξοδα.
•  Για την παροχή πρόσβασης μέσω διαδικτύου σε Φ.Ε.Κ. προηγουμένων ετών και συγκεκριμένα στα τεύχη: α) Α, Β, Δ, Α.Α.Π., Ε.Β.Ι. και Δ.Δ.Σ., η τιμή προσαυξάνεται,

πέραν του ποσού της ετήσιας συνδρομής του 2007, κατά 40 € ανά έτος και ανά τεύχος και β) για το τεύχος Α.Ε.−Ε.Π.Ε. & Γ.Ε.ΜΗ., κατά 60 € ανά έτος παλαιότητας.

* Η καταβολή γίνεται σε όλες τις Δημόσιες Οικονομικές Υπηρεσίες (Δ.Ο.Υ.). Το πρωτότυπο διπλότυπο (έγγραφο αριθμ. πρωτ. 9067/28.2.2005 2η Υπηρεσία
Επιτρόπου Ελεγκτικού Συνεδρίου) με φροντίδα των ενδιαφερομένων, πρέπει να αποστέλλεται ή να κατατίθεται στο Εθνικό Τυπογραφείο (Καποδιστρίου 34, 
Τ.Κ. 104 32 Αθήνα).

* Σημειώνεται ότι φωτοαντίγραφα διπλοτύπων, ταχυδρομικές Επιταγές για την εξόφληση της συνδρομής, δεν γίνονται δεκτά και θα επιστρέφονται.

* Οι οργανισμοί τοπικής αυτοδιοίκησης, τα νομικά πρόσωπα δημοσίου δικαίου, τα μέλη της Ένωσης Ιδιοκτητών Ημερησίου Τύπου Αθηνών και Επαρχίας, οι τηλεο−
πτικοί και ραδιοφωνικοί σταθμοί, η Ε.Σ.Η.Ε.Α., τα τριτοβάθμια συνδικαλιστικά Όργανα και οι τριτοβάθμιες επαγγελματικές ενώσεις δικαιούνται έκπτωσης πενήντα
τοις εκατό (50%) επί της ετήσιας συνδρομής (τρέχον έτος + παλαιότητα).

* Το ποσό υπέρ Τ.Α.Π.Ε.Τ. [5% επί του ποσού συνδρομής (τρέχον έτος + παλαιότητα)], καταβάλλεται ολόκληρο (Κ.Α.Ε. 3512) και υπολογίζεται πριν την έκπτωση.

* Στην Ταχυδρομική συνδρομή του τεύχους Α.Σ.Ε.Π. δεν γίνεται έκπτωση.

Πληροφορίες για δημοσιεύματα που καταχωρούνται στα Φ.Ε.Κ. στο τηλ.: 210 5279000.

Φωτοαντίγραφα παλαιών Φ.Ε.Κ.: Μάρνη 8 τηλ.: 210 8220885, 210 8222924, 210 5279050.

Οι πολίτες έχουν τη δυνατότητα ελεύθερης ανάγνωσης των δημοσιευμάτων που καταχωρούνται σε όλα τα τεύχη της Εφημερίδας της 

Κυβερνήσεως πλην εκείνων που καταχωρούνται στο τεύχος Α.Ε.−Ε.Π.Ε και Γ.Ε.ΜΗ., από την ιστοσελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου (www.et.gr).

Οι υπηρεσίες εξυπηρέτησης πολιτών λειτουργούν καθημερινά από 08:00 μέχρι 13:00


